
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto Gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 D.Lgs. n. 
163/2006, per l’affidamento della fornitura di Materiale di 
consumo per anestesia e rianimazione e cateteri venosi 
centrali occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. e I.R.C.C.S. 
della Regione Liguria e Valle D’Aosta per un periodo di 36 
mesi (con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi) – AREA 
VASCOLARE e LOCO-REGIONALE - Lotti n. 68 Numero 
gara 6293862 Proroga tecnica.. 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Unità organizzativa Stazione unica appaltante regionale
Dipartimento Competente Direzione generale centrale Organizzazione
Soggetto Emanante Giorgio SACCO
Responsabile Procedimento Riccardo ZANELLA
Dirigente Responsabile Riccardo ZANELLA

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.e punto 18 sub / dell’allegato alla Delibera di Giunta 
Regionale n. 1166/2023

Elementi di corredo all’Atto: 

Segnatura



IL DIRIGENTE
VISTI:

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii. ed il d.P.R. 
n. 207 del 05/10/2010 ss.mm.ii. “laddove ancora vigente ai sensi dell’articolo 226, comma 2 del 
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

- la legge regionale 11 marzo 2008, n. 5 recante “Disciplina delle attività contrattuali regionali” e 
ss.mm.ii;

- la legge regionale 5 marzo 2021, n. 2, recante la “razionalizzazione e potenziamento del sistema 
regionale di centralizzazione degli acquisti di forniture e di servizi e dell’affidamento di lavori 
pubblici e strutture di missione”, il cui art. 2 definisce le competenze in capo alle centrali di 
committenza regionali individuando, in particolare, la Stazione Unica Appaltante Regionale 
(S.U.A.R.) quale soggetto deputato all’acquisizione di beni e servizi necessari al funzionamento 
degli Enti del settore regionale allargato fra cui rientrano gli Enti del Servizio Sanitario regionale;

- il decreto legge del 16 luglio 2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale” convertito in legge n. 120 in data 11 settembre 2020;

- il decreto legge 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e 
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 
delle procedure”, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108;

- l’articolo 13 della legge 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia" ed il decreto del Presidente del Consiglio 
dei Ministri, 30 giugno 2011 "Stazione Unica Appaltante, in attuazione dell’articolo 13 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 – Piano straordinario contro le mafie";

- la legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” ed il decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

- la legge regionale 25 novembre 2009, n. 56 “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 382 del 30 aprile 2021, con la quale è stato approvato 
lo schema di accordo tra la Regione Lombardia, in qualità di proprietaria della piattaforma di e-
procurement denominata SINTEL, la Regione Liguria, in qualità di utilizzatore della piattaforma, 
e ARCA S.p.A., adesso Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti, ARIA S.p.A. di 
Regione Lombardia, quale gestore della piattaforma, per la gestione delle procedure di gara in 
forma telematica;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 354 del 23 aprile 2021 recante “Modalità organizzative 
e di funzionamento della SUAR, ai sensi dell'articolo 4, comma 11 della legge regionale n. 
2/2021”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 580 del 01 luglio 2021 recante “Misure di legalità e 
trasparenza anticrimine nelle procedure di competenza della SUAR”;

PREMESSO che:

- con determinazione dell’allora Direttore dell’Area CRA di ARS, oggi S.U.A.R., n. 320 del 
31/12/2015, al cui contenuto si rimanda, è stata indetta la procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 
55 D.Lgs. n. 163/2006, per l’affidamento della fornitura di Materiale di consumo per anestesia e 



rianimazione e cateteri venosi centrali occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. e I.R.C.C.S. della 
Regione Liguria e Valle D’Aosta per un periodo di 36 mesi (con opzione di rinnovo per ulteriori 
12 mesi) – AREA VASCOLARE e LOCO-REGIONALE - Lotti n. 68. Numero gara 6293862. 
Importo quadriennale presunto di gara €. 8.592.872,00 (IVA esclusa);

- con determinazioni n. 402 del 13/11/2017 e n. 481 del 27/12/2017, al cui contenuto 
necessariamente si rinvia, si è proceduto all’aggiudicazione della gara in oggetto;
con determinazione n. 76 del 09/02/2021, al cui contenuto necessariamente si rinvia, si procedeva 
all’esercizio dell’opzione di rinnovo di 12 (dodici) mesi, ai sensi dell’art. 7 delle Convenzioni di 
fornitura;
con decreti dirigenziali n. 872 del 16/02/2022, n. 5215 del 22/08/2022, n. 2061 del 28/03/2023 e 
n. 5966 del 12/09/2023, al cui contenuto necessariamente si rinvia, si procedeva a proroga tecnica 
di 180 gg., ai sensi dell’art. 7 delle Convenzioni di fornitura;

CONSIDERATO che i vigenti contratti di fornitura, di cui alle Convenzioni sottoscritte con le ditte 
aggiudicatarie dei vari lotti, sono i seguenti:

Lott
o CIG Descrizione Ditta 

aggiudicataria
Convenzion

e n°

3 6540203A3
E

Catetere monolume per infusione 
giugulare/succlavia

Espo S.r.l.
C.F: 07423360960 252-2018

4 654023115
C

Catetere venoso centrale bilume e 
trilume giugulare succlavia adulti

Espo S.r.l.
C.F: 07423360960 252-2018

5 6540243B4
0

Catetere venoso centrale 
giugulare/succlavia – 4 lumi- per 
chirurgia ad alto rischio - adulti

Espo S.r.l.
C.F: 07423360960 252-2018

6 65402511D
D

Catetere venoso centrale 
giugulare/succlavia – 5 lumi – adulti 
per chirurgia ad alto rischio

Espo S.r.l.
C.F: 07423360960 252-2018

7 6540262AE
E

Set per cateterismo venoso centrale 
con cavo di collegamento per 
derivazione ECG

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 00674840152

214-2018

8 65402744D
7

Catetere venoso centrale a 3 lumi 
funzionante come via HF (alto 
flusso) e come introduttore (guaina) 
per catetere di Swan-Ganz per 
chirurgia ad alto rischio

Espo S.r.l.
C.F: 07423360960 252-2018

9 6540281A9
C

Catetere tunnellizzabile mono e 
bilume punta aperta

Becton Dickinson 
Italia S.p.A (ex Bard 
S.p.A.)
C.F. 00803890151

207-2018

11 6540301B1
D

Catetere bilume tunnellizzabile a 
permanenza per emodialisi

Medtronic S.p.A (ex 
Covidien S.r.l.)
C.F. 09238800156

206-2018

12 6540323D4
4

Catetere bilume tunnellizzabile a 
permanenza per emodialisi con 
prolunghe staccabili

Espo S.r.l.
C.F: 07423360960 252-2018

13 654033465
A

Catetere bilume per emodialisi 
temporanea 
giugulare/succlavia/femorale con tubi 
di raccordo diritti e curvabili

Espo S.r.l.
C.F: 07423360960 252-2018

14 6540361CA
0

Catetere bilume per emodialisi 
temporanea 

Espo S.r.l.
C.F: 07423360960 252-2018



giugulare/succlavia/femorale con 
corpo catetere precurvato

16 6540404020 Set per posizionamento di catetere 
centrale da via periferica (PICC)

Innova Medica S.r.l.
C.F. 10191080158 213-2018

17 6540425174

Set per cateterismo venoso centrale 
monolume ad inserimento periferico 
PICC per alti flussi e resistente alle 
alte pressioni

Innova Medica S.r.l.
C.F. 10191080158 213-2018

18 6540436A8
5

Set per cateterismo venoso centrale 
ad inserimento periferico PICC 2 e 3 
lumi per alti flussi e resistente alle 
alte pressioni

Innova Medica S.r.l.
C.F. 10191080158 213-2018

19 65404695C
2

Kit procedurale per cateterismo 
venoso centrale ad inserimento 
periferico PICC per alti flussi e 
resistente alle alte pressioni

Becton Dickinson 
Italia S.p.A (ex Bard 
S.p.A.)
C.F. 00803890151

207-2018

20 6540478D2
D

Set per posizionamento di catetere da 
via periferica (PICC) - con possibilità 
di taglio catetere prossimale al 
termine dell'impianto

Gadomed S.r.l.
C.F. 02648250104 249-2018

21 6540490716 Set per posizionamento di catetere da 
via periferica (MIDLINE)

Delta MED S.p.A. 
C.F. 01693020206 246-2018

22 6540500F54
Sistemi di stabilizzazione di cateteri 
venosi centrali e periferici privi di 
punti di sutura

Viglia S.r.l.
C.F. 00562490011 260-2018

24 6540522180
Ago - catetere per incannulamento 
rapido (non Seldinger) arteria radiale 
e femorale

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 00674840152

214-2018

25 6540534B6
4

Kit per incannulamento arteria 
radiale – adulti

Espo S.r.l.
C.F: 07423360960 252-2018

26 6540547620 Kit per incannulamento arteria 
femorale – adulti

Espo S.r.l.
C.F: 07423360960 252-2018

30 654058557
C

Aghi per anestesia spinale con punta 
non tagliente atraumatica

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 00674840152

214-2018

31 6540598038 Aghi spinali con punta tipo Quincke
B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 00674840152

214-2018

32 65406077A
3

Aghi Tuohy per peridurale Single 
Shot

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 00674840152

214-2018

33 6540621332 Set cateteri epidurali
B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 00674840152

214-2018

34 65406299C
A

Set per anestesia combinata spinale 
peridurale continua

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 00674840152

214-2018

36 65406467D
2 Aghi per elettroneurostimolazione

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 00674840152

214-2018

37 6540652CC
4

Aghi per elettroneurostimolazione 
ecogenici

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 00674840152

214-2018



38 65406689F9 Set per blocco del plesso in continuo 
con ago e catetere

Movi S.p.A.
C.F. 11575580151 210-2018

39 6540673E18 Set per blocco del plesso in continuo 
con ago e catetere ecogenico

Movi S.p.A.
C.F. 11575580151 210-2018

40 654068472E Set per blocco del plesso in continuo 
con ago di Tuohy e catetere

Movi S.p.A.
C.F. 11575580151 210-2018

41 6540691CF
3

Set per blocco del plesso in continuo 
con ago di Tuohy e catetere 
ecogenico

Movi S.p.A.
C.F. 11575580151 210-2018

45 6540730D2
2

Sistema per infusione programmata 
di farmaci a 2 ml/h durata 24 h

TSS Medical S.r.l.
C.F. 07620470018 256-2018

46 654074270
B

Sistema per infusione programmata 
di farmaci a 2 ml/h durata 48 h

Baxter S.p.A.
C.F. 00492340583 225-2018

47 65407605E6 Sistema per infusione programmata 
di farmaci a 5 ml/h durata 48 h

Baxter S.p.A.
C.F. 00492340583 225-2018

48 6540779594 Sistema per infusione programmata 
di farmaci a 0,5 ml/h durata 120 h

Alea S.r.l.
C.F. 11281200011 253-2018

49 6540786B5
9

Sistema per infusione programmata 
di farmaci a 1,5 ml/h durata 168 h

Baxter S.p.A.
C.F. 00492340583 225-2018

50 6540792050 Sistema per infusione programmata 
di farmaci a 0,5 ml/h – vol. 105 ml.

Alea S.r.l.
C.F. 11281200011 253-2018

51 6540798542 Sistema per infusione programmata 
di farmaci a 2 ml/h – vol. 300 ml.

Baxter S.p.A.
C.F. 00492340583 225-2018

52 6540805B0
7

Set pediatrico per cateterismo venoso 
centrale con metodo di Seldinger per 
giugulare/succlavia 2 – 3 lumi

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 00674840152

214-2018

55 654082290F
Set per cateterismo arterioso 
neonatale e pediatrico a introduzione 
con la metodica di Seldinger

Gadomed S.r.l.
C.F. 02648250104 249-2018

58 6540845C0
9

Set per posizionamento di catetere 
centrale da via periferica (PICC) 
pediatrico per alti flussi e resistenti 
alle alte pressioni

Innova Medica S.r.l.
C.F. 10191080158 213-2018

59 6540854379
Catetere parzialmente tunnellizzabile 
pediatrico mono e bilume punta 
aperta

Cook S.r.l.
C.F. 00847380961 209-2018

60 654086086
B

Catetere parzialmente tunnellizzabile 
pediatrico mono e bilume punta 
aperta dotato di cuffia di ancoraggio 
e resistente alle alte pressioni

Seda S.p.A.
C.F. 01681100150 211-2018

64 65408976F4 Set per anestesia peridurale pediatrica 
e neonatale

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 00674840152

214-2018

65 6540904CB
9 Ago per anestesia caudale pediatrico

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 00674840152

214-2018

66 65409090D
D

Ago pediatrico per anestesia sub-
aracnoidea con punta atraumatica

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 00674840152

214-2018

67 65409144F
C

Sistema per il monitoraggio della 
diuresi oraria pediatrica e neonatale

Gadomed S.r.l.
C.F. 02648250104 249-2018



DATO ATTO CHE:

-  con decreto Dirigenziale n. 3694 del 05/06/2023, poi rettificato con decreto n. 4519 del 
05/07/2023 è stata indetta la procedura di gara aperta, svolta sulla piattaforma telematica Sintel, 
per la fornitura Materiale di consumo per anestesia e rianimazione e cateteri venosi centrali – 
AREA VASCOLARE e LOCOREGIONALE - comprensiva di lotti non aggiudicati area 
respiratoria" occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. e I.R.C.C.S. della Regione Liguria e Valle 
D’Aosta per un periodo di 36 mesi (con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi). II edizione, lotti 
n. 64, n° gara 9116748, importo complessivo stimato pari a € 20.459.838,00 IVA esclusa, da 
aggiudicare: 
• in parte (Lotti 1-61) con il criterio di cui all’art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 (offerta 

economicamente più vantaggiosa);
• in parte (Lotti 62-63-64) con il criterio di cui all’art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 

(minor prezzo);
- con Decreto del Direttore Generale n. 7851 del 27/11/2023 è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice della gara de qua
- in data 21/12/2023 si è tenuta la seduta pubblica di apertura delle buste contenenti la 

documentazione tecnica (verbale Prot-2023-1868200 del 21/12/2023) ed attualmente è in corso la 
valutazione dei dispositivi offerti dalle Ditte partecipanti;

RITENUTO, pertanto opportuno disporre, tenuto conto dei tempi necessari alla conclusione della 
nuova procedura di gara, una proroga delle Convenzioni di fornitura per ulteriori 180 giorni, a 
condizioni contrattuali invariate e nelle more della conclusione della nuova procedura di gara;

ATTESO che questa Stazione Appaltante, con nota Prot-2024-0180288 del 15/02/2024 agli atti, ha 
richiesto alle ditte interessate la disponibilità al prosieguo della fornitura con il seguente esito:

- le Società Alea S.r.l., B.Braun Milano S.p.A., Becton Dickinson Italia S.p.A. (ex Bard S.p.A.), 
Delta Med S.r.l., ESPO S.r.l., Gadomed S.r.l., Innovamedica S.p.A., Medtronic Italia S.p.A., Movi 
S.p.A., Seda S.p.A., Tecnica Scientifica Service s.r.l. e Viglia S.r.l., con note tutte agli atti della 
SUAR, hanno confermato le medesime quotazioni contrattuali; 

- la Ditta Baxter S.p.A (Prot-2024-0209796) dei dispositivi offerti in relazione ai lotti 46 – 47 – 49 
– 51 ha avanzato istanza di rinegoziazione dei corrispettivi contrattuali dei dispositivi offerti in 
relazione ai lotti 46 – 47 – 49 – 51

CONSIDERATO CHE gli importi riferiti al fabbisogno degli Enti aderenti alla convenzione Rep. 
225/2018 stipulata con la Soc. Baxter S.p.A. per la fornitura dei dispositivi di cui ai lotti 46 – 47 – 49 
– 51 risulta essere contenuto e, pertanto, si ritiene che ciascun Ente Contraente possa procedere in 
base alla propria autonomia funzionale e organizzativa al fine di garantire la continuità del servizio;

DATO ATTO CHE, in ogni caso, la proroga contrattuale così disposta deve intendersi risolta di 
diritto all’atto dell’aggiudicazione della procedura di gara attivata da SUAR;

CONSTATATO che gli operatori economici hanno provveduto a presentare un’appendice di polizza 
fideiussoria in cui il garante riconosce che la garanzia a suo tempo rilasciata resta efficace anche per 
il periodo di ulteriore proroga;



DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa e qui espressamente richiamate:

1. DI PROROGARE, per quanto meglio precisato in premessa, i contratti in essere per 
l’affidamento della fornitura di Materiale di consumo per anestesia e rianimazione e cateteri venosi 
centrali occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. e I.R.C.C.S. della Regione Liguria e Valle D’Aosta 
per un periodo di 36 mesi (con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi) – AREA VASCOLARE 
e LOCO-REGIONALE, lotti n. 68, numero gara 6293862, per la durata di ulteriori 180 giorni alle 
condizioni per ciascuno indicate:

Lott
o CIG Descrizione Ditta

aggiudicataria
Convenzione

 Rep. n°
Nuova

scadenza

Prezzo
unitario 

(IVA 
esclusa)

3 6540203A3E
Catetere monolume 
per infusione 
giugulare/succlavia

Espo S.r.l.
C.F: 
07423360960

252- 2018 31/07/2024 € 6,95

4 654023115C

Catetere venoso 
centrale bilume e 
trilume giugulare 
succlavia adulti

Espo S.r.l.
C.F: 
07423360960

252- 2018 31/07/2024 € 14,04

5 6540243B40

Catetere venoso 
centrale 
giugulare/succlavia – 4 
lumi- per chirurgia ad 
alto rischio - adulti

Espo S.r.l.
C.F: 
07423360960

252- 2018 31/07/2024 € 34,56

6 65402511DD

Catetere venoso 
centrale 
giugulare/succlavia – 5 
lumi – adulti per 
chirurgia ad alto 
rischio

Espo S.r.l.
C.F: 
07423360960

252- 2018 31/07/2024 € 48,00

7 6540262AEE

Set per cateterismo 
venoso centrale con 
cavo di collegamento 
per derivazione ECG

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 
00674840152

214- 2018 08/08/2024 € 13,00

8 65402744D7

Catetere venoso 
centrale a 3 lumi 
funzionante come via 
HF (alto flusso) e 
come introduttore 
(guaina) per catetere di 
Swan-Ganz per 
chirurgia ad alto 
rischio

Espo S.r.l.
C.F: 
07423360960

252- 2018 31/07/2024 € 57,50

9 6540281A9C
Catetere 
tunnellizzabile mono e 
bilume punta aperta

Becton 
Dickinson Italia 
S.p.A (ex Bard 
S.p.A.)
C.F. 
00803890151Ital
ia S.p.A.

207- 2018 08/08/2024 € 175,00

11 6540301B1D

Catetere bilume 
tunnellizzabile a 
permanenza per 
emodialisi 

Medtronic S.p.A 
(ex Covidien 
S.r.l.)

206- 2018 08/08/2024 € 132,00



C.F. 
09238800156

12 6540323D44

Catetere bilume 
tunnellizzabile a 
permanenza per 
emodialisi con 
prolunghe staccabili

Espo S.r.l.
C.F: 
07423360960

252- 2018 31/07/2024 € 324,40

13 654033465A

Catetere bilume per 
emodialisi temporanea 
giugulare/succlavia/fe
morale con tubi di 
raccordo diritti e 
curvabili 

Espo S.r.l.
C.F: 
07423360960

252- 2018 31/07/2024 € 35,64

14 6540361CA0

Catetere bilume per 
emodialisi temporanea 
giugulare/succlavia/fe
morale con corpo 
catetere precurvato

Espo S.r.l.
C.F: 
07423360960

252- 2018 31/07/2024 € 38,00

19 65404695C2

Kit procedurale per 
cateterismo venoso 
centrale ad 
inserimento periferico 
PICC per alti flussi e 
resistente alle alte 
pressioni

Becton 
Dickinson Italia 
S.p.A (ex Bard 
S.p.A.)
C.F. 
00803890151

207- 2018 08/08/2024 € 90,00

20 6540478D2D

Set per 
posizionamento di 
catetere da via 
periferica (PICC) - con 
possibilità di taglio 
catetere prossimale al 
termine dell'impianto

Gadomed S.r.l.
C.F. 
02648250104

249- 2018 25/06/2024 € 129,00

21 6540490716

Set per 
posizionamento di 
catetere da via 
periferica (MIDLINE)

Delta MED 
S.p.A. 
C.F. 
01693020206

246- 2018 14/10/2024 € 55,25

22 6540500F54

Sistemi di 
stabilizzazione di 
cateteri venosi centrali 
e periferici privi di 
punti di sutura 

Viglia S.r.l.
C.F. 
00562490011

260- 2018 25/08/2024 € 4,25 

24 6540522180

Ago - catetere per 
incannulamento rapido 
(non Seldinger) arteria 
radiale e femorale

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 
00674840152

214- 2018 08/08/2024 € 5,00

25 6540534B64
Kit per 
incannulamento arteria 
radiale – adulti 

Espo S.r.l.
C.F: 
07423360960

252- 2018 31/07/2024 € 10,26

26 6540547620
Kit per 
incannulamento arteria 
femorale – adulti 

Espo S.r.l.
C.F: 
07423360960

252- 2018 31/07/2024 € 10,04

30 654058557C
Aghi per anestesia 
spinale con punta non 
tagliente atraumatica

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 
00674840152

214- 2018 08/08/2024 € 3,24

31 6540598038 Aghi spinali con punta 
tipo Quincke

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 
00674840152

214- 2018 08/08/2024 € 0,69



32 65406077A3 Aghi Tuohy per 
peridurale Single Shot

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 
00674840152

214- 2018 08/08/2024 € 3,12

33 6540621332 Set cateteri epidurali

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 
00674840152

214- 2018 08/08/2024 € 11,10

34 65406299CA

Set per anestesia 
combinata 
spinale/peridurale 
continua

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 
00674840152

214- 2018 08/08/2024 € 25,33

36 65406467D2
Aghi per 
elettroneurostimolazio
ne

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 
00674840152

214- 2018 08/08/2024 € 6,65

37 6540652CC4
Aghi per 
elettroneurostimolazio
ne ecogenici 

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 
00674840152

214- 2018 08/08/2024 € 9,12

38 65406689F9
Set per blocco del 
plesso in continuo con 
ago e catetere

Movi S.p.A.
C.F. 
11575580151

210- 2018 08/08/2024 € 17,50

39 6540673E18

Set per blocco del 
plesso in continuo con 
ago e catetere 
ecogenico

Movi S.p.A.
C.F. 
11575580151

210- 2018 08/08/2024 € 19,00

40 654068472E

Set per blocco del 
plesso in continuo con 
ago di Tuohy e 
catetere

Movi S.p.A.
C.F. 
11575580151

210- 2018 08/08/2024 € 20,50

41 6540691CF3

Set per blocco del 
plesso in continuo con 
ago di Tuohy e 
catetere ecogenico 

Movi S.p.A.
C.F. 
11575580151

210- 2018 08/08/2024 € 23,00

45 6540730D22

Sistema per infusione 
programmata di 
farmaci a 2 ml/h 
durata 24 h

TSS Medical 
S.r.l.
C.F. 
07620470018

256- 2018 05/08/2024 € 6,60

48 6540779594

Sistema per infusione 
programmata di 
farmaci a 0,5 ml/h 
durata 120 h

Alea S.r.l.
C.F. 
11281200011

253- 2018 31/07/2024 € 6.195

50 6540792050

Sistema per infusione 
programmata di 
farmaci a 0,5 ml/h – 
vol. 105 ml.

Alea S.r.l.
C.F. 
11281200011

253- 2018 31/07/2024 € 6.195

52 6540805B07

Set pediatrico per 
cateterismo venoso 
centrale con metodo di 
Seldinger per 
giugulare/succlavia 2 – 
3 lumi

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 
00674840152

214- 2018 08/08/2024 € 45,00

55 654082290F

Set per cateterismo 
arterioso neonatale e 
pediatrico a 
introduzione con la 
metodica di Seldinger

Gadomed S.r.l.
C.F. 
02648250104

249- 2018 25/06/2024 € 21,90

60 654086086B

Catetere parzialmente 
tunnellizzabile 
pediatrico mono e 
bilume punta aperta 
dotato di cuffia di 
ancoraggio e resistente 

Seda S.p.A.
C.F. 
01681100150

211- 2018 06/08/2024 € 180,00



alle alte pressioni

64 65408976F4
Set per anestesia 
peridurale pediatrica e 
neonatale

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 
00674840152

214- 2018 08/08/2024 €14,90

65 6540904CB9 Ago per anestesia 
caudale pediatrico

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 
00674840152

214- 2018 08/08/2024 €5,19

66 65409090DD

Ago pediatrico per 
anestesia sub-
aracnoidea con punta 
atraumatica

B. Braun Milano 
S.p.A.
C.F. 
00674840152

214- 2018 08/08/2024 € 11,90

67 65409144FC

Sistema per il 
monitoraggio della 
diuresi oraria 
pediatrica e neonatale

Gadomed S.r.l.
C.F. 
02648250104

249- 2018 25/06/2024 € 13,40

2. DI NON ESERCITARE l’opzione di proroga in riferimento alla convenzione Rep. 225/2018 
stipulata con la Soc. Baxter S.p.A. per la fornitura dei dispositivi offerti in relazione ai lotti 46 – 
47 – 49 – 51, in merito alla quale ciascun Ente Contraente potrà procedere in base alla propria 
autonomia funzionale e organizzativa al fine di garantire la continuità del servizio;

3. DI DARE PUBBLICITÀ del presente provvedimento sul sito internet: www.acquistiliguria.it.

4. DI PROVVEDERE alla notifica del presente provvedimento alle Ditte titolari dei contratti e a 
tutti gli Enti sociosanitari aderenti alle Convenzioni in atto.

Avverso il presente provvedimento è esperibile, ricorso giurisdizionale presso il Tribunale 
Amministrativo Regionale (TAR) della Liguria in Genova ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, 
fatta salva la disciplina di cui al d.lgs. n. 53/2010 e al d.lgs. n. 104/2010.

file://regione.liguria.it/../../VACCINI%20VARI%202013/www.acquistiliguria.it


Identificativo atto: 2024-AM-2096

Area tematica: Affari Generali ed Istituzionali > Affari Generali ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Giorgio SACCO - 20-03-2024 17:37

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Riccardo 
ZANELLA 

- 20-03-2024 13:16

Approvazione 
legittimità

Giorgia CATTI - 20-03-2024 12:16

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Riccardo 
ZANELLA 

- 20-03-2024 10:29

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


		2024-03-20T17:38:11+0100
	GIORGIO SACCO f0b5987a218bdae81de86df4f69940c1175dd757




